

令和2年4月1日（令和2年6月24日）

# 国道43号環境防災緑地保全工事

## 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事
工事地名	兵庫県西宮市他（西宮維持出張所管内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年3月	12) 設計年月	令和2年1月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010005	14) 単価適用年月	2020年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和2年4月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	芦屋市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道43号	22) 処分費等	847,440
		23) 公告日	令和2年1月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		18,322,157				
植栽維持工		式	1		2,193,376				
樹木・芝生管理工		式	1		2,193,376				
高木剪定A	幹周60cm未満	本	180	2,839	511,020			単-1号	
高木剪定B	幹周60cm以上120cm未満	本	30	6,894	206,820			単-2号	
中低木剪定(球形)A	樹高100cm以上200cm未満	本	3	1,377	4,131			単-3号	
中低木剪定(球形)B	樹高200cm以上300cm未満	本	3	3,630	10,890			単-4号	
寄植剪定A	剪定後高さ60cm以上	m2	400	205.7	82,280			単-5号	
寄植剪定B	剪定後高さ60cm未満	m2	100	128.1	12,810			単-6号	
高木防除A	幹周60cm未満	本	3	261.8	785			単-7号	
高木防除B	幹周60cm以上120cm未満	本	3	448.8	1,346			単-8号	
中木防除A	樹高100cm以上200cm未満	本	3	78.07	234			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中木防除B	樹高200cm以上300cm未満	本	3	126.3	378			単-10号	
中木寄植薬剤散布A		m2	10	69.36	693			単-11号	
低木寄植薬剤散布A		m2	10	52.02	520			単-12号	
芝薬剤散布A		m2	30	13.77	413			単-13号	
高木補植A	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	本	3	48,350	145,050			単-14号	
低木補植A	マルバシヤリンバイ H=0.4 W=0.4	本	3	1,740	5,220			単-15号	
芝補植A	野芝 ベタ張	m2	600	1,297	778,200			単-16号	
高木移植A	幹周30cm以上60cm未満	本	3	33,270	99,810			単-17号	
高木移植B	幹周60cm以上90cm未満	本	3	85,990	257,970			単-18号	
中木移植A	樹高60cm以上100cm未満	本	3	982.2	2,946			単-19号	
中木移植B	樹高100cm以上200cm未満	本	3	2,751	8,253			単-20号	
低木移植A	樹高60cm未満	本	4	487.1	1,948			単-21号	

# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木支柱A	三脚鳥居	本	3	4,080	12,240			単-22号	
高木支柱B	二脚鳥居添木付	本	3	5,161	15,483			単-23号	
高木支柱C	二脚鳥居添木無	本	3	2,943	8,829			単-24号	
中木支柱A	添柱形 (1本形・竹)	本	3	815	2,445			単-25号	
中木支柱B	生垣形	m	3	1,569	4,707			単-26号	
土壌改良材A (材料費)	パーク堆肥 20kg/袋	袋	3	400	1,200			単-27号	
土壌改良材B (材料費)	発酵下水汚泥コンポスト 20kg/袋	袋	3	1,130	3,390			単-28号	
薬剤A (材料費)	殺虫剤 庭木用 500mL/本	本	3	1,240	3,720			単-29号	
しゅろなわA (材料費)	径3mm 長20m (赤)	束	3	115	345			単-30号	
客土A (材料費)	植栽用まさ土	m3	3	3,100	9,300			単-31号	
除草工		式	1		14,274,170				
道路除草工		式	1		14,274,170				

# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根除草A	植込み地	m2	70,000	116.5	8,155,000			単-32号	
抜根除草B	芝生	m2	20,000	133.5	2,670,000			単-33号	
除草A	肩掛け式 飛び石防護有	m2	30,000	110.3	3,309,000			単-34号	
除草B	人力	m2	800	174.2	139,360			単-35号	
芝刈A		m2	10	81.09	810			単-36号	
応急処理工		式	1		249,921				
応急処理作業工		式	1		66,840				
応急処理作業A		時間	3	11,190	33,570			単-37号	
応急処理作業B		時間	3	11,090	33,270			単-38号	
応急処理工		式	1		183,081				
造園工A		人・日	3	20,000	60,000			単-39号	
普通作業員A		人・日	3	19,200	57,600			単-40号	

# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラック運転A	2t車	時間	3	4,496	13,488			単-41号	
トラック（クレーン装置付）運転A	2t積 2.0t吊	時間	3	5,182	15,546			単-42号	
高所作業車運転A	トラック架装リフト形式 作業床高12m	時間	3	6,214	18,642			単-43号	
バックホウ運転A	クローラ式 山積0.13 m3(平積0.1m3)	時間	3	5,935	17,805			単-44号	
巡視・巡回工		式	1		121,860				
道路巡回工		式	1		121,860				
巡回A	ライトバン 1.5L	日	3	40,620	121,860			単-45号	
植栽撤去工		式	1		194,716				
植栽撤去工		式	1		194,716				
樹木撤去A	幹周20cm未満	本	5	750.9	3,754			単-46号	
樹木撤去B	幹周20cm以上30cm未満	本	5	1,416	7,080			単-47号	
樹木撤去C	幹周30cm以上60cm未満	本	5	7,553	37,765			単-48号	

# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木撤去D	幹周60cm以上90cm未満	本	3	16,580	49,740			単-49号	
樹木撤去E	幹周90cm以上120cm未満	本	3	30,400	91,200			単-50号	
支柱撤去A	高木各種	本	3	1,028	3,084			単-51号	
支柱撤去B	中木添柱形(1本形・竹)	本	3	398.4	1,195			単-52号	
支柱撤去C	中木 生垣形	m	3	299.6	898			単-53号	
道路土工		式	1		71,463				
掘削工		式	1		18,000				
機械掘削(土砂)A	バックホウ 山積0.28m3(平積0.2m3)	m3	3	1,008	3,024			単-54号	
人力掘削(土砂)A		m3	3	4,992	14,976			単-55号	
盛土工		式	1		53,463				
機械盛土(流用土)A	小規模	m3	3	3,094	9,282			単-56号	
人力盛土(流用土)A		m3	3	5,056	15,168			単-57号	



# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砕石敷均しA	単粒度砕石6号	m3	3	9,671	29,013			単-58号	
防護柵工		式	1		217,930				
防止柵工		式	1		217,930				
基礎ブロック（立入防止柵）A	180×180×450 設置	個	10	3,155	31,550			単-59号	
支柱・金網（フェンス）（立入防止柵）	柵高1.8m	m	10	11,100	111,000			単-60号	
ガードフェンスA（材料費）	1.8m×1.8m ハイ式 鉄足	台	10	7,010	70,100			単-61号	
バリケードA（材料費）	A型 長さ1.2m 高さ 0.8m	台	3	1,760	5,280			単-62号	
縁石工		式	1		16,752				
縁石工		式	1		16,752				
地先境界ブロックA	150×150×600 18-8- 40(高炉)	m	3	5,584	16,752			単-63号	
構造物撤去工		式	1		857,469				
防護柵撤去工		式	1		10,029				

# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎ブロック(立入防止柵)撤去A		個	3	1,800	5,400			単-64号	
支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)撤去	柵高2m以下	m	3	1,543	4,629			単-65号	
運搬処理工		式	1		847,440				
投棄料A	土砂	m3	3	2,880	8,640			単-66号	
投棄料B	(剪定草木・伐採木) 幹	t	3	0	0			単-67号	
投棄料C	(剪定草木・伐採木) 枝葉	t	10	11,000	110,000			単-68号	
投棄料D	(剪定草木・伐採木) 根	t	3	16,000	48,000			単-69号	
投棄料E	一般廃棄物 可燃物、除草屑	t	80	8,510	680,800			単-70号	
仮設工		式	1		124,500				
交通管理工		式	1		124,500				
交通誘導警備員A	交通誘導警備検定合格者	人・日	5	13,600	68,000			単-71号	
交通誘導警備員B	交通誘導警備検定合格者以外	人・日	5	11,300	56,500			単-72号	

# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		18,322,157					
共通仮設費		式	1		3,001,825					
共通仮設費		式	1		48,825					
技術管理費		式	1		48,825					
道路施設基本データ作成費		式	1		48,825					内-1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,953,000					
純工事費		式	1		21,323,982					
現場管理費		式	1		10,296,000					
工事原価		式	1		31,619,982					
一般管理費等		式	1		5,750,018					
工事価格		式	1		37,370,000					
消費税相当額		式	1		3,737,000					

# 設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事費計		式	1		41,107,000					

# 一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		48,825			
合 計					48,825			

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	高木剪定A	幹周60cm未満	単位	本	数量	金額	単価	2,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	2,839	2,839		
計						2,839		
単価						2,839	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	高木剪定B	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	金額	単価	6,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	6,894	6,894		
計						6,894		
単価						6,894	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	中低木剪定（球形）A	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,377	1,377		
計						1,377		
単価						1,377	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	中低木剪定（球形）B	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せんだ樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,630	3,630		
計						3,630		
単価						3,630	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	寄植剪定A	剪定後高さ60cm以上	単位	m2	数量	1	単価	205.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	205.7	205.7		
計						205.7		
単価						205.7	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	寄植剪定B	剪定後高さ60cm未満	単位	m2	数量	1	単価	128.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	128.1	128.1		
計						128.1		
単価						128.1	円/m2	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	高木防除A	幹周60cm未満	単位	本	数量		1	単価	261.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	261.8	261.8			
計						261.8			
単価						261.8	円/本		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	高木防除B	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	448.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	448.8	448.8			
計						448.8			
単価						448.8	円/本		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	中木防除A	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	78.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	78.07	78.07			
計						78.07			
単価						78.07	円/本		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	中木防除B	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		1	単価	126.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	126.3	126.3			
計						126.3			
単価						126.3	円/本		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	中木寄植薬剤散布A		単位	m2	数量		1	単価	69.36
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除)(寄植・芝)		寄植 中木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	69.36	69.36		
計							69.36		
単価							69.36	円/m2	

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	低木寄植薬剤散布A		単位	m2	数量		1	単価	52.02
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除)(寄植・芝)		寄植 低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	52.02	52.02		
計							52.02		
単価							52.02	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	芝薬剤散布A		単位	m2	数量		1	単価	13.77
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		芝 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	13.77	13.77		
計							13.77		
単価							13.77	円/m2	

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	高木補植A	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	単位	本	数量		1	単価	48,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（植樹）		高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有		本	1	48,350	48,350		
計							48,350		
単価							48,350	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	低木補植A	マルバシヤリンバイ H=0.4 W=0.4	単位	本	数量	1	単価	1,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	本	1	1,740	1,740		
計						1,740		
単価						1,740	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	芝補植A	野芝 ベタ張	単位	m2	数量	1	単価	1,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 ベタ張 無 有	m 2	1	1,297	1,297		
計						1,297		
単価						1,297	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	高木移植A	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		1	単価	33,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）		高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	20,150	20,150			
道路植栽（植樹）		高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	13,120	13,120			
計						33,270			
単価						33,270	円/本		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	高木移植B	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		1	単価	85,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）		高木幹周60cm以上90cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	47,180	47,180			
道路植栽（植樹）		高木幹周60cm上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	38,810	38,810			
計						85,990			
単価						85,990	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	中木移植A	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	982.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	522.8	522.8		
道路植栽（植樹）		中木樹高60cm以上100cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	459.4	459.4		
計						982.2		
単価						982.2	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	中木移植B	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	1,369	1,369		
道路植栽（植樹）		中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	1,382	1,382		
計						2,751		
単価						2,751	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	低木移植A	樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	487.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	256.7	256.7		
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	230.4	230.4		
計						487.1		
単価						487.1	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	高木支柱A	三脚鳥居	単位	本	数量	1	単価	4,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(支柱設置)		高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	本	1	4,080	4,080		
計						4,080		
単価						4,080	円/本	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	高木支柱B	二脚鳥居添木付	単位	本	数量		単価	
						1		5,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（支柱設置）		高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	本	1	5,161	5,161		
計						5,161		
単価						5,161	円/本	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	高木支柱C	二脚鳥居添木無	単位	本	数量		単価	
						1		2,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（支柱設置）		高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	本	1	2,943	2,943		
計						2,943		
単価						2,943	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	中木支柱A	添柱形 (1本形・竹)	単位	本	数量	金額	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱設置)		中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	本	1	815	815		
計						815		
単価						815	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	中木支柱B	生垣形	単位	m	数量	金額	単価	1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱設置 (2))		中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	m	1	1,569	1,569		
計						1,569		
単価						1,569	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土壌改良材A (材料費)	バーク堆肥 20kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バーク堆肥	20kg/袋	袋	1	400	400		
	計					400		
	単価					400	円/袋	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土壌改良材B (材料費)	発酵下水汚泥コンポスト 20kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	1,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発酵下水汚泥コンポスト	20kg/袋	袋	1	1,130	1,130		
	計					1,130		
	単価					1,130	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	薬剤A (材料費)	殺虫剤 庭木用 500mL/本	単位	本	数量	金額	単価	1,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殺虫剤		庭木用 500mL/本	本	1	1,240	1,240		
計						1,240		
単価						1,240	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	しゅろなわA (材料費)	径3mm 長20m (赤)	単位	束	数量	金額	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゅろなわ		径3mm 20m (赤)	束	1	115	115		
計						115		
単価						115	円/束	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	客土A(材料費)	植栽用まさ土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
客土		植栽用まさ土	m3	1	3,100		3,100		
計							3,100		
単価							3,100	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	抜根除草A	植込み地	単位	m2	数量	単価	金額	単価	116.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m2	1	116.5		116.5		
計							116.5		
単価							116.5	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	抜根除草B	芝生	m2				1	133.5
	植樹管理 (抜根除草)	芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	133.5	133.5		
	計					133.5		
	単価					133.5	円/m2	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	除草A	肩掛け式 飛び石防護有	m2				1	110.3
	機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	110.3	110.3		
	計					110.3		
	単価					110.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	除草B	人力	単位	m2	数量	1	単価	174.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力除草	m 2	1	127.4	127.4		
集草			m 2	1	22.18	22.18		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	24.58	24.58		
計						174.16		
単価						174.2	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	芝刈A		単位	m2	数量		1	単価	81.09
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (芝刈)		100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	81.09	81.09		
計							81.09		
単価							81.09	円/m2	

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	応急処理作業A		単位	時間	数量		1	単価	11,190
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
応急処理作業A				時間	1	11,190	11,190		
計							11,190		
単価							11,190	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	応急処理作業B		単位	時間	数量		単価	
						1		11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急処理作業B			時間	1	11,090	11,090		
計						11,090		
単価						11,090	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	造園工A		単位	人・日	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/人・日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	普通作業員A		単位	人・日	数量	1	単価	19,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	19,200	19,200		
	計					19,200		
	単価					19,200	円/人・日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ダンプトラック運転A	2t車	単位	時間	数量	1	単価	4,496
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	4,496	4,496		
	計					4,496		
	単価					4,496	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	トラック（クレーン装置付）運転A	2t積 2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	5,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック2t級 吊能力2.0t	時間	1	5,182	5,182		
計						5,182		
単価						5,182	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	高所作業車運転A	トラック架装リフトA式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	6,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転			時間	1	6,214	6,214		
計						6,214		
単価						6,214	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	バックホウ運転A	クローラ式 山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	時間	数量	1	単価	5,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	0.18	32,970	5,934.6		
計						5,934.6		
単価						5,935	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	巡回A	ライトバン 1.5L	単位	日	数量	1	単価	40,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回A		ライトバン 昼間	日	1	40,620	40,620		
計						40,620		
単価						40,620	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	樹木撤去A	幹周20cm未満	単位	本	数量	1	単価	750.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去A		幹周20cm未満	本	1	750.9	750.9		
計						750.9		
単価						750.9	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	樹木撤去B	幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去B		幹周20cm以上30cm未満	本	1	1,416	1,416		
計						1,416		
単価						1,416	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	樹木撤去C	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去C		幹周30cm以上60cm未満	本	1	7,553	7,553		
計						7,553		
単価						7,553	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	樹木撤去D	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	16,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去D		幹周60cm以上90cm未満	本	1	16,580	16,580		
計						16,580		
単価						16,580	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	樹木撤去E	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去E	幹周90cm以上120cm未満	本	1	30,400	30,400		
	計					30,400		
	単価					30,400	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	支柱撤去A	高木各種	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽(支柱撤去)	高木 各種 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,028	1,028		
	計					1,028		
	単価					1,028	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	支柱撤去B	中木添柱形 (1本形・竹)	単位	本	数量	1	単価	398.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去)		中木 添柱形(1本形・竹) 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	398.4	398.4		
計						398.4		
単価						398.4	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	支柱撤去C	中木 生垣形	単位	m	数量	1	単価	299.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去 (2))		中木 生垣形 支柱 5m未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m	1	299.6	299.6		
計						299.6		
単価						299.6	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	機械掘削(土砂)A	バックホウ 山積0.28m3(平積0.2m3)	単位	m3	数量	1	単価	1,008
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,008	1,008		
	計					1,008		
	単価					1,008	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	人力掘削(土砂)A		単位	m3	数量	1	単価	4,992
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m3	1	4,992	4,992		
	計					4,992		
	単価					4,992	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	機械盛土(流用土)A	小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,094	3,094		
計						3,094		
単価						3,094	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	人力盛土(流用土)A		単位	m3	数量	1	単価	5,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,056	5,056		
計						5,056		
単価						5,056	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	砕石敷均しA	単粒度砕石6号	単位	m3	数量	1	単価	9,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m3	1	5,056	5,056		
単粒度砕石		6号13-5mm	m3	1.3	3,550	4,615		
計						9,671		
単価						9,671	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	基礎ブロック（立入防止柵）A	180×180×450 設置	単位	個	数量	1	単価	3,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	3,155	3,155		
計						3,155		
単価						3,155	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	支柱・金網（フェンス）（立入防止柵）	柵高1.8m	単位	m	数量	1	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	2,627	2,627		
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	8,470	8,470		
計						11,097		
単価						11,100	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	ガードフェンスA（材料費）	1.8m×1.8m ハイ式 鉄足	単位	台	数量	1	単価	7,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードフェンスA（材料費）		1.8m×1.8m ハイ式 鉄足	台	1	7,010	7,010		
計						7,010		
単価						7,010	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	バリケードA (材料費)	A型 長さ1.2m 高さ0.8m	単位	台	数量	1	単価	1,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バリケード	A型 長さ1.2m 高さ0.8m	台	1	1,760	1,760		
	計					1,760		
	単価					1,760	円/台	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	地先境界ブロックA	150×150×600 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	1	単価	5,584
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック	設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	5,584	5,584		
	計					5,584		
	単価					5,584	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	基礎ブロック(立入防止柵)撤去A		単位	個	数量		1	単価	1,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基礎ブロック(立入防止柵)撤去A		個	1	1,800	1,800			
	計					1,800			
	単価					1,800	円/個		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)撤去	柵高2m以下	単位	m	数量		1	単価	1,543
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)撤去A	柵高2m以下	m	1	1,543	1,543			
	計					1,543			
	単価					1,543	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	投棄料A	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,880	2,880		
計						2,880		
単価						2,880	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	投棄料B	(剪定草木・伐採木) 幹	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	投棄料C	(剪定草木・伐採木) 枝葉	単位	t	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	投棄料D	(剪定草木・伐採木) 根	単位	t	数量	1	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	投棄料E	一般廃棄物 可燃物、除草屑	単位	t	数量	1	単価	8,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	8,510	8,510		
計						8,510		
単価						8,510	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	交通誘導警備員A	交通誘導警備検定合格者	単位	人・日	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/人・日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	交通誘導警備員B	交通誘導警備検定合格者以外	単位	人・日	数量	1	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,300	11,300		
	計					11,300		
	単価					11,300	円/人・日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	2,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満					
			本	100	2,839	283,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						283,900	
単価						2,839	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	6,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満					
			本	100	6,893.5	689,350	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						689,400	
単価						6,894	円／本

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,377	137,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						137,700	
単価						1,377	円／本

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		3,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	3,629.5	362,950	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						363,000	
単価						3,630	円／本

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
					100			205.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木						
			m 2	100	205.7	20,570		
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1				
計						20,570		
単価						205.7		円/m 2

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
					100			128.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）						
			m 2	100	128.09	12,809		
諸雑費（まるめ）						1		
			式	1				
計						12,810		
単価						128.1		円/m 2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	261.8	26,180	
薬剂	手間のみ	本	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	261.8	26,180	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					26,180	
単価					261.8	円／本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	448.8	44,880	
薬剂	手間のみ	本	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	448.8	44,880	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					44,880	
単価					448.8	円／本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	78.07	7,807	
薬剂	手間のみ	本	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	78.07	7,807	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					7,807	
単価					78.07	円／本



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	中木樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	126.3	12,630	
薬剂	手間のみ	本	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	126.22	12,622	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					12,630	
単価					126.3	円/本

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価 69.36
薬剂	手間のみ	m 2	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m 2	100	69.36	6,936	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,936	
単価					69.36	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価 52.02
薬剂	手間のみ	m 2	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	52.02	5,202	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,202	
単価					52.02	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (寄植・芝)	芝 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m <sup>2</sup>	100	13.77	1,377	
薬剂	手間のみ	m <sup>2</sup>	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 芝	m <sup>2</sup>	100	13.77	1,377	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,377	
単価					13.77	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	単位	本	数量	100	単価	48,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	本	100	35,175	3,517,500			
道路植栽工	高木 幹周20以上40cm未満	本	100	13,171.6	1,317,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		340			
計					4,835,000			
単価					48,350	円／本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	単位	本	数量	100	単価	1,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	マルバシヤリンバイ H=0.4 W=0.4	本	100	1,507.5	150,750			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	231.6	23,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		90			
計					174,000			
単価					1,740	円／本		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	野芝 へた張 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,297
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	22,512	4,502		
	造園工		人	1.1	20,100	22,110		
	普通作業員		人	2.3	19,296	44,380		
	野芝	半土付き	m 2	100	502.5	50,250		
	目土		m 3	2.7	3,115.5	8,411		
	諸雑費（まるめ）		式	1		47		
	計					129,700		
	単価					1,297	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工 (掘取工)	高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	100	20,145	2,014,500	20,150
道路植栽工 移植工 (掘取工)	高木 幹周 30以上 60 cm未満	本	100	20,145	2,014,500	
諸雑費 (まるめ)		式	1		500	
計					2,015,000	
単価					20,150	円/本



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽 (植樹)	高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	100	単価 13,120
樹木	手間のみ	本	100	0	0	
道路植栽工	高木 幹周20以上40cm未満	本	100	13,112	1,311,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		800	
計					1,312,000	
単価					13,120	円/本

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	移植工（掘取工）	高木幹周60cm以上90cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	単位	本	数量	100	単価	47,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 移植工（掘取工）	高木 幹周60以上90cm未満	本	100	47,175	4,717,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		500			
計					4,718,000			
単価					47,180		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	高木幹周60cm上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	38,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	樹木	手間のみ	本	100	0	0			
	道路植栽工	高木 幹周60以上90cm未満	本	100	38,808	3,880,800			
	諸雑費（まるめ）		式	1		200			
	計					3,881,000			
	単価					38,810	円／本		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工 (掘取工)	中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	100	522.8	52,280	
道路植栽工 移植工 (掘取工)	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	522.75	52,275	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					52,280	
単価					522.8	円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	中木樹高60cm以上100cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	100	単価	459.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木	手間のみ	本	100	0	0		
	道路植栽工	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	459.36	45,936		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					45,940		
	単価					459.4	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工 (掘取工)	中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	単位	本		100	1,369
道路植栽工 移植工 (掘取工)	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	1,368.5	136,850	
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	
計					136,900	
単価					1,369	円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽（植樹）	中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	100	単価 1,382
樹木	手間のみ	本	100	0	0	
道路植栽工	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	1,381.6	138,160	
諸雑費（まるめ）		式	1		40	
計					138,200	
単価					1,382	円／本

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工 (掘取工)	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	100	256.7	25,670	
道路植栽工 移植工 (掘取工)	低木 (株物) 樹高60cm未満	本	100	256.7	25,670	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					25,670	
単価					256.7	円/本



# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	100	単価	230.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	230.4	23,040			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					23,040			
単価					230.4	円／本		

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	本	数量	100	4,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 三脚鳥居 幹周30以上60cm未満	本	100	4,079.6	407,960	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						408,000	
単価						4,080	円／本

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	本	数量	100	5,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居 添木付 幹周30cm未満	本	100	5,160.6	516,060	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						516,100	
単価						5,161	円／本

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木無幹周30上40末 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	本	数量		100	2,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居添木無 幹周30以上40cm未満	本	100	2,942.2	294,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						294,300		
単価						2,943	円／本	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	本	数量		100	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱設置		中木 添柱形 1本形 樹高100cm以上	本	100	814.98	81,498		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						81,500		
単価						815	円／本	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置（２））	中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	m	数量		単価
					100		1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		中木 生垣形 樹高100cm以上	m	100	1,568.25	156,825	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						156,900	
単価						1,569	円/m

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 100m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					100		116.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m <sup>2</sup>	100	116.45	11,645	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						11,650	
単価						116.5	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（抜根除草）	芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 芝生		m 2	100	133.45	13,345	
諸雑費（まるめ）				式	1		5	
計							13,350	
単価							133.5	円/m 2

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（芝刈）	100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	芝刈		m 2	100	81.09	8,109	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							8,109	
単価							81.09	円/m 2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

応急処理作業A		単位	時間	数量	1	単価	11,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.13	20,000	2,600		
普通作業員		人	0.25	19,200	4,800		
運転手（一般）		人	0.13	17,700	2,301		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	39	39		
軽油	1. 2号	L	3.8	118	448		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					11,190		
単価					11,190	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理作業B		単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	11,090 摘要	
普通作業員		人	0.38	19,200	7,296		
運転手（一般）		人	0.13	17,700	2,301		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	39	39		
軽油	1. 2号	L	3.8	118	448		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					11,090		
単価					11,090	円／時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,496
運転手 (一般)		人	0.17	17,700		3,009	
軽油	1. 2号	L	3.8	118		448	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	39		39	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,496	
単価						4,496	円/時間



# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	5,182
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	20,100	3,417		
軽油		1. 2号	L	4.2	118	495		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,270	1,270		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,182		
単価						5,182	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転		単位	時間	数量	1	単価	6,214
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	0.19	10,000	1,900			
軽油	1. 2号	L	4.2	118	495			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,214			
単価					6,214	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1			32,970
運転手（特殊）		人	1	20,100	20,100	
軽油	1. 2号	L	20.9	118	2,466	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1	10,400	10,400	
諸雑費（まるめ）		式	1		4	
計					32,970	
単価					32,970	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回A	ライトバン 昼間	単位	日	数量	1	単価	40,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1	20,000	20,000		
運転手（一般）		人	1	17,700	17,700		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	458	1,648		
ガソリン	レギュラー	L	9.4	135	1,269		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					40,620		
単価					40,620	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
樹木撤去A	幹周20cm未満					10	750.9
造園工		人	0.1	20,000		2,000	
普通作業員		人	0.21	19,200		4,032	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.09	1,444		129	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	0.3	4,496		1,348	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,509	
単価						750.9	円/本

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
樹木撤去B	幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量		10	1,416
造園工		人	0.18	20,000		3,600	
普通作業員		人	0.33	19,200		6,336	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.12	1,444		173	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	0.9	4,496		4,046	
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						14,160	
単価						1,416	円/本

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去C	幹周30cm以上60cm未満					10		7,553
造園工		人	0.7	20,000		14,000		
普通作業員		人	1.35	19,200		25,920		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.37	1,444		534		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t 積級	時間	7.8	4,496		35,068		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						75,530		
単価						7,553	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹木撤去D	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価	16,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	1.75	20,000	35,000			
普通作業員		人	3.37	19,200	64,704			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.89	1,444	1,285			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	14.4	4,496	64,742			
諸雑費 (まるめ)		式	1		69			
計					165,800			
単価					16,580	円/本		



# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

樹木撤去E	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	30,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	3.5	20,000	70,000		
普通作業員		人	6.75	19,200	129,600		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1.25	1,444	1,805		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	22.8	4,496	102,508		
諸雑費（まるめ）		式	1		87		
計					304,000		
単価					30,400	円／本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱撤去）	高木 各種 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		1,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱撤去		高木					
			本	100	1,027.2	102,720	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		80	
計						102,800	
単価						1,028	円／本

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱撤去）	中木 添柱形(1本形・竹) 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		398.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱撤去		中木 二脚鳥居添木付 ハッ掛竹 添柱					
			本	100	398.4	39,840	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						39,840	
単価						398.4	円／本

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽 (支柱撤去 (2))	中木 生垣形 支柱 5m未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m	数量	100	単価 299.6
道路植栽工 支柱撤去	中木 布掛 生垣形	m	100	299.52	29,952	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					29,960	
単価					299.6	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	1,800
基礎ブロック(立入防止柵)撤去A						10		
土木一般世話役		人	0.07	22,400		1,568		
普通作業員		人	0.7	19,200		13,440		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			2,992		
計						18,000		
単価						1,800	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)撤去A	柵高2m以下	単位	m	数量	10	単価 1,543
土木一般世話役		人	0.06	22,400	1,344	
普通作業員		人	0.6	19,200	11,520	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		2,566	
計					15,430	
単価					1,543	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,880
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		残土処分						
			m <sup>3</sup>	100	2,880	288,000		
計						288,000		
単価						2,880	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		(剪定草木・伐採木) 幹 [無償]						
			t	100	0	0		
計						0		
単価						0	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(剪定草木・伐採木) 枝葉						
			t	100	11,000	1,100,000		
計						1,100,000		
単価						11,000	円／t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(剪定草木・伐採木) 根						
			t	100	16,000	1,600,000		
計						1,600,000		
単価						16,000	円／t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	(可燃物)	t	100	8,510	851,000		
計					851,000		
単価					8,510	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,600	13,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,600		
単価					13,600	円/人日	



## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	11,300	11,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						11,300	
単価						11,300	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価
					1		48,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	27,900	48,825	
計						48,825	
単価						48,825	円／式

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	135	364			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,444			
単価					1,444	円/日		